

PANORAMA FINANCEIRO 2022 SOLAR ITA WEGMAN*	REALIZADO (R\$)													
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	TOTAL	Análise %
Entradas	90.621,09	24.693,25	24.983,66	154.944,63	77.836,92	190.518,95	46.782,88	94.851,79	57.602,31	53.636,35	89.688,34	50.196,02	956.356,19	100,00%
Fundações e institutos	58.920,00	-	-	13.000,00	40.000,00	-	-	-	-	-	-	-	111.920,00	11,70%
Destinações de Imposto de Renda FMDCA	-	-	-	90.290,50	-	-	-	-	11.898,00	-	47.382,77	-	149.571,27	15,64%
FIA Estadual/SEJUF (recurso para execução em 12 meses 2022-23)	-	-	-	-	-	148.800,00	-	-	-	-	-	-	148.800,00	15,56%
SCFV - Emenda parlamentar (recurso para execução em 26 meses 2022-24)	-	-	-	-	-	-	-	50.000,00	-	-	-	-	50.000,00	5,23%
Nota Paraná	11.640,90	13.274,80	14.081,96	12.615,85	14.680,31	21.991,72	20.501,02	21.084,23	23.165,47	27.079,95	20.122,61	22.338,64	222.577,46	23,27%
Doações Pessoa Física e associados	7.690,00	9.849,68	11.165,00	24.476,41	16.205,00	16.840,26	14.997,90	14.960,00	14.603,35	13.200,00	18.789,34	14.220,00	176.996,94	18,51%
Eventos, Cursos e Bazar Gente Unida	12.102,17	1.227,01	317,36	14.438,71	6.421,96	1.932,76	9.702,72	7.044,21	6.425,81	11.991,85	3.088,52	12.357,21	86.415,57	9,04%
Receitas Financeiras	268,02	341,76	54,06	123,16	529,65	954,21	1.581,24	1.763,35	1.509,68	1.364,55	305,10	1.280,17	10.074,95	1,05%
Saídas	46.465,20	64.676,84	68.335,40	67.892,77	68.603,52	81.443,52	75.090,06	70.538,71	77.533,07	74.925,25	83.947,32	92.536,28	871.987,94	100,00%
Despesas com pessoal	38.217,99	35.822,87	45.452,01	47.387,73	49.476,28	56.997,06	51.100,26	48.552,10	52.838,68	50.531,20	53.424,83	66.853,76	596.654,77	68,42%
Transporte de atendidos	3.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	7.160,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	7.500,00	125.660,00	14,41%
Água, luz, telefone, internet	1.054,09	1.137,44	1.020,49	1.271,96	1.527,64	1.144,40	999,66	1.672,73	900,39	866,42	1.069,42	809,36	13.474,00	1,55%
Contabilidade e Sistemas de Gestão	452,00	497,00	497,00	497,00	497,00	497,00	497,00	497,00	497,00	497,00	497,00	994,00	6.416,00	0,74%
Despesas de consumo - gás/água/lanches	169,00	1.941,01	3.414,96	2.675,24	2.248,41	3.058,99	2.413,34	4.328,87	2.847,12	3.256,75	3.617,10	962,05	30.932,84	3,55%
Material Manutenção, obras e serviços eventuais	3.237,85	2.876,34	2.040,19	2.036,49	1.967,96	5.256,73	3.654,75	3.726,20	4.217,39	3.913,62	7.144,83	6.636,29	46.708,64	5,36%
Material pedagógico	158,70	9.664,49	2.255,21	330,74	873,20	819,97	3.547,98	2.955,37	1.818,15	1.421,85	5.451,51	5.161,51	34.458,68	3,95%
Despesas administrativas, eventos e captação	-	566,84	1.331,50	1.313,10	100,00	1.473,48	652,84	1.302,51	2.208,26	2.224,60	343,50	3.401,54	14.918,17	1,71%
Despesas bancárias e financeiras	175,57	170,85	324,04	380,51	86,97	195,89	224,23	343,93	206,08	213,81	399,13	217,77	2.764,84	0,32%
Resultado	44.155,89	-39.983,59	-43.351,74	87.051,86	9.233,40	109.075,43	-28.307,18	24.313,08	-19.930,76	-21.288,90	5.741,02	-42.340,26		
Saldo Acumulado**	112.264,94	72.281,35	28.929,61	115.981,47	125.214,87	234.290,30	205.983,12	230.296,20	210.365,44	189.076,54	194.817,56	152.477,30		

* Prévia gerencial sujeita a ajustes após conferência com o fechamento das demonstrações contábeis.

** O saldo acumulado representa o montante disponível no caixa e contas bancárias da instituição (regime de caixa). O saldo inicial de 2022 foi de R\$ 68.109,05 e o saldo final se refere a entradas de competência refere a entradas de competência de projetos de 2023 e 2024 ou será provisionado como reserva de emergência.